
D.D.S. n.19

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

  Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
 Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti

    Servizio 6 – Edilizia Abitativa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della  Regione Siciliana  28 febbraio 1979,  n. 70, che approva
il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione Siciliana;

VISTA la  Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme  in  materia   di procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  5  aprile 2011, n. 5  recante  “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione,
l'efficienza,  l'informatizzazione  e  l'agevolazione  delle  iniziative  economiche.
Disposizioni per il  contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di  stampo
mafioso.  Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”  e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge Regionale 21 maggio 2019 n. 7, recante “ Disposizioni per i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la   Legge   6 novembre  2012,  n. 190  e s.m.i.  -   disposizioni  per  la  prevenzione e la
repressione  della   corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  –  e  i
decreti  presidenziali  di  adozione   del  relativo  piano  triennale   di  prevenzione  della
corruzione e  del  programma triennale per la trasparenza;

VISTO il  decreto  legislativo  23 giugno 2011, n. 118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,
recante  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e  degli schemi
di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;

VISTO il Codice Antimafia D.Lgs. 6/9/2011 n. 159 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l'articolo  11 della  legge regionale 13 gennaio 2015,  n. 3 secondo il quale,  a decorrere
dal 1 gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto
legislativo n.118/2011,  e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto
dallo stesso articolo 11;

VISTO l'articolo   2  della  legge  regionale  n. 32/2015   con   il   quale  viene  stabilito  che   “In
applicazione di quanto previsto dall'articolo 79  del  decreto  legislativo  23 giugno 2011,
n. 118  e  successive modifiche  ed  integrazioni  e  fino  all'emanazione  delle  norme di
attuazione  dello  Statuto  regionale   richiamate   dall'articolo 11,  comma 1,  della legge
regionale 13 gennaio 2015, n. 3,  continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale
le disposizioni di cui all'articolo 11,  commi 7, 8 e 13,  della medesima legge regionale n.
3/2015”;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 22 febbraio 2019, disposizioni programmatiche e correttive
per l'anno 2019. Legge di Stabilità Regionale;

1



VISTA la   Legge  Regionale  n.  2  del  22 febbraio  2019,  di   approvazione del  bilancio  di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA la nota prot. N, 1536/B.05.01 del 14/01/2020 della Ragioneria Generale  relativa al
bilancio di previsione per l'esercizio 2020, con la quale nelle more dell'autorizzazione
all'esercizio provvisorio, è previsto dai principi contabili che possa attivarsi la gestione
provvisoria per l'esercizio 2020;

VISTO il  D.P.  Reg. 27/06/2019,  n. 12 recante:  “ Regolamento di attuazione del titolo II della
legge   reg.le 16 dicembre 2008,  n. 19. Rimodulazione  degli  assetti organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  ai sensi  dell' art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.D.G.  n. 3192  del 26/112019  di preposizione  dell' ing. Vincenzo Mingoia,  quale
dirigente del Servizio 6 “ Edilizia Abitativa”  dell'Assessorato  Reg.le delle Infrastrutture
e della Mobilità;

VISTO l'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12.08.2014, come sostituito dall'art. 98, comma
6, della L.R. n. 9 del 7.05.2015 che ha introdotto l'obbligo di pubblicazione, per esteso,
sul  sito  internet  della  Regione Siciliana  di  tutti i decreti dirigenziali,  entro il termine
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità degli stessi;

VISTO il DDS. n. 3686 del 19/12/2019 con il quale si è provveduto a disimpegnare la somma
di  € 6.663.758,796.663.758,79 sul Cap. 742802, quale  residua disponibilità sugli impegni assunti, quale  residua disponibilità sugli impegni assunti
per l'anno per l'anno  2019  sul 2019  sul del Bilancio della regione Siciliana ; del Bilancio della regione Siciliana ;

VISTA       la  sla  situazione  contabile  relativa ai conguagli dei contributi da erogare in  interessi dallaituazione  contabile  relativa ai conguagli dei contributi da erogare in  interessi dalla
Regione per i  mutuiRegione per i  mutui stipulati   con gli  Istituti  bancari  ai  sensi  della  L.R.  n.79/75 da stipulati   con gli  Istituti  bancari  ai  sensi  della  L.R.  n.79/75 da
liquidare per l'annualità 20liquidare per l'annualità 2020 sulla base dei dati in possesso di questo Servizio con
evidenziate le annualità da erogare;

ACCERTATO ACCERTATO che per il corrente esercizio finanziario, la contribuzione a carico della Regione che per il corrente esercizio finanziario, la contribuzione a carico della Regione per iil
paagamamento ddeggli i interessi erogatati ai sensensi ddella L.R. 79/75  per i mutui con le posizioni
ancora aperte ed in regolare ammortamento è  stabilita a rata costante,stabilita a rata costante, e che non e che non
occorre mantenere impegnata la complessiva somma di € 4.811.291,29 sul capitolooccorre mantenere impegnata la complessiva somma di € 4.811.291,29 sul capitolo
742802  risultante dall'allegato prospetto  quale  residua disponibilità sugli impegni742802  risultante dall'allegato prospetto  quale  residua disponibilità sugli impegni
assunti per l'annoassunti per l'anno 2020 a carico 2020 a carico del Bilancio della regione Siciliana; del Bilancio della regione Siciliana;

RITENUTO  necessario,  pertanto,  provvedere  al   disimpegno della  somma di  €  4.811.291,29 4.811.291,29
assunta sul Cap. 742802 a carico del bilancio della Regione Siciliana per l'anno 20202020

AI SENSI della legge e del  regolamento sulla contabilità generale dello Stato.

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni in premessa citati è disimpegnata sul Cap. 742802  è disimpegnata sul Cap. 742802 peer l'annno2020o2020
la somma complessiva di € 4.811.291,29  distinta come ripartita nell'allegato  prospetto4.811.291,29  distinta come ripartita nell'allegato  prospetto
che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto.che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto.

ART. 2        Che, per gli anni successivi e sino alla scadenza del mutuo, le nuove somme  
       eventualmente accertate in economie, verranno eliminati successivamente con singoli 
       provvedimenti di riduzione degli impegni.

Decreto -Disimmpegno ri 2019 - CAP 742802 2



ART. 3 Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, previa pubblicazione sul sito
istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on  line,  ai  sensi
dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. .

Palermo, lì  20/01/2020

                lI Funzionario Direttivo                                                         Il Dirigente del Servizio            
     F.to (Salvatore Milazzo)                                                  F.to  (Ing. Vincenzo Mingoia)

I

Decreto -Disimmpegno ri 2019 - CAP 742802 3


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

